
 

 

 
Pokyny pro zacházení, skladování a 

zneškodňování vakuových sáčků 
 

PA/PE fólie je možno skladovat relativně bez problému za standardních středoevropských 

klimatických podmínek (zejména teploty a vlhkosti vzduchu). V zájmu dobré zpracovatelnosti a 

dalšího užití PA/PE fólie a zachování dobré jakosti těchto výrobků doporučujeme dodržovat 

následující pokyny pro skladování: 

▪ PA/PE fólie je nutno chránit před účinkem přímého slunečního osvětlení a před UV zářením. 

▪ PA/PE fólie nesmí být skladovány v bezprostřední blízkosti topných těles a zářičů. 

▪ Je nutné zamezit vzniku elektrostatického náboje a vytvoření kondenzátu na povrchu PA/PE 

fólie. 

▪ Skladovat a zpracovávat PA/PE fólie doporučujeme při teplotách 15 až 30 stupňů Celsia, 

relativní vlhkosti vzduchu 45 až 65 %. 

▪ Není-li možné při skladování dodržet parametry v předchozím bodě, doporučujeme PA/PE 

fólii 24 až 48 hodin před zpracováním a dalším použití přemístit do prostoru, ve kterém je 

tyto parametry možné dodržet (při vyšším rozdílu teplot je doba nutné aklimatizace úměrně 

delší). 

▪ Při skladování je nutné zamezit nadměrnému stlačování vrstev (například v důsledku 

stohování). 

▪ Zpracovat PA/PE fólie doporučujeme do 6-ti měsíců, nejdéle pak do 12-ti měsíců po 

naskladnění. 

▪ Při manipulaci je nutné dbát na základní hygienu, v ideálním případě používání ochranných 

rukavic. 

▪ U manipulace je nutné vyloučit práci s ostrými předměty. 

 

➢ Zneškodňování odpadu vakuových sáčků se řídí legislativou Ministerstva životního prostředí 

dle č.j. OODP/9246/1440/3/02 ze dne 28.3.2002, jehož platnost byla prodloužena 

rozhodnutím Ministerstva životního prostředí č.j. OODP/5442/05 ze dne 29.3.2005 do 

31.12.2012 a následně prodloužena rozhodnutím Ministerstva životního prostředí č.j. 

101565/ENV/11, 6456/720/11 ze dne 22.2.2012 do 31.12.2020 a ukládá konečnému 

spotřebiteli plnit své povinnosti zajistit zpětný odběr a využití odpadu z obalů podle § 13 

odst. 1 písm c) zákona o obalech.  

 


